

कोल इण्डिया लिमिटेड

(महाराष्ट्र कंपनी)

(भारत सरकार उपक्रम)

अधिकारी स्थापना विभाग, मानव संसाधन डिविजन,

'कोल भवन', प्रेमिसिज सं. 04 एमएआर,

प्लॉट सं.-एएफ-III, एक्शन एरिया-1 ए, न्यूटाउन, राजरहाट,

कोलकाता-700 156,

वेबसाइट: www.coalindia.in

सी आई एन सं. L23109WB1973GOI028844



5 DECADES OF UNEARTHING ENERGY

COAL INDIA LIMITED

(A Maharashtra Company)

(A Govt. of India Undertaking)

Executive Establishment Department, Human Resource Division,

'Coal Bhawan', Premises No.04-MAR,

Plot No-AF-III, Action Area -1A,

New Town, Rajarhat,

Kolkata - 700 156

Website: www.coalindia.in

CIN No.L23109WB1973GOI028844

संदर्भ सं: CIL/C-5A(V)/DPC/E5-E6/24/Forego/B- 474

दिनांक: 24.07.2026

आदेश

सुश्री शायन्ती मंडल (ईआईएस-90267469), प्रबंधक (मानव संसाधन), सीआईएल, जिन्हें आदेश संख्या बी-195 दिनांक 26.02.2025 द्वारा ई-5 ग्रेड से ई-6 ग्रेड में वरिष्ठ प्रबंधक के पद पर पदोन्नत करते हुए ईसीएल में स्थानांतरित किया गया था तथा तत्पश्चात् आदेश संख्या बी-895 दिनांक 18.10.2025 एवं बी-293 दिनांक 21.06.2026 द्वारा क्रमशः 6+6 माह की अवधि के लिए सीआईएल (मुख्यालय) में अस्थायी रूप से पदस्थापित किया गया था, को मानवीय आधार पर उनकी ई-6 ग्रेड की पदोन्नति त्यागने की अनुमति प्रदान की जाती है तथा उन्हें आगामी आदेश तक उनके वर्तमान पदस्थापन स्थल पर ई-5 ग्रेड में कार्यरत रहने की अनुमति दी जाती है।

अतः, उनके अनुरोध के अनुसार, उनके संबंध में जारी पदोन्नति आदेश को निरस्त माना जाएगा। उक्त अधिकारी के नाम पर डीपीसी कट-ऑफ दिनांक 30.09.2025 के आधार पर ई-6 ग्रेड में पदोन्नति हेतु विचार नहीं किया जाएगा।

ई-6 ग्रेड में वरिष्ठ प्रबंधक (मानव संसाधन) के पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से उन्हें प्राप्त वित्तीय लाभों की कोई वसूली नहीं की जाएगी।

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

Ms. Shayanti Mondal (EIS-90267469), Manager (HR), CIL who was promoted from E-5 grade to the post of Sr. Manager in E-6 grade vide order no. B-195 dated 26.02.2025 with transfer to ECL and thereafter was temporarily posted at CIL (HQ) for a period of 6+6 months vide orders no. B-895 dated 18.10.2025 and B-293 dated 21.06.2026 respectively, is hereby allowed to forego her promotion to E-6 grade on humanitarian consideration and permitted to continue at her present place of posting in E-5 grade, till further orders.

Thus, the order of promotion in her respect shall be treated as cancelled, as per her request. The above-mentioned Executive will not be considered for promotion to E-6 grade against DPC cut-off 30.09.2025.

Financial benefits accrued since her joining in the elevated post of Sr. Manager (HR) in E-6 grade shall not be recovered.

This issues with the approval of the Competent Authority.

(राजेश वी. नायर)

महा प्रबंधक (मा.सं./अधि.स्था.)

कोल इण्डिया लिमिटेड

(महाराष्ट्र कंपनी)

(भारत सरकार उपक्रम)

अधिकारी स्थापना विभाग, मानव संसाधन डिविजन,

'कोल भवन', प्रेमिसिज सं. 04 एमएआर,

प्लॉट सं.-एएफ-III, एक्शन एरिया-1 ए, न्यूटाउन, राजरहाट,

कोलकाता-700 156.

वेबसाइट: www.coalindia.in

सी आई एन सं. L23109WB1973GOI028844



5 DECADES OF UNEARTHING ENERGY

COAL INDIA LIMITED

(A Maharatna Company)

(A Govt. of India Undertaking)

Executive Establishment Department, Human Resource Division,

'Coal Bhawan', Premises No.04-MAR,

Plot No-AF-III, Action Area -IA,

New Town, Rajarhat,

Kolkata - 700 156

Website: www.coalindia.in

CIN No.L23109WB1973GOI028844

वितरण:

1. Director (HR)/ Director (M)/ Director (F)/ Director (T)/ Director (BD), CIL, Kolkata.
2. Chief Vigilance Officer, CIL, Kolkata.
3. CMD, ECL.
4. Director (HR), ECL.
5. TS to Chairman, CIL, Kolkata.
6. GM(HR/EE), ECL.
7. GM (Systems), CIL, Kolkata- with a request to upload the said promotion order in CIL website.
8. TS to Director (HR), CIL, Kolkata.
9. Executives concerned- Through concerned EE Deptt.
10. Sr. Manager (HR/EE)-iv, CIL, Kolkata.
11. Personal file/ Guard file.